ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
26.02.2018                                                                                                № 62  - од

г. Зея

Об итогах городского конкурса
изобразительного творчества
«Защитники нашего Отечества»

С целью развития у детей и подростков  творческого потенциала,
повышение роли изобразительного искусства в гражданско–патриотическом
воспитании обучающихся  образовательных организаций г. Зеи, в рамках
месячника военно-патриотического воспитания  с 19.01.2018 по 21.02.2018
отделом образования администрации города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник»
проведён городской конкурс изобразительного творчества «Защитники
нашего Отечества»  (далее – Конкурс). В Конкурсе приняло участие 94
обучающихся школ города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник», дошкольных
образовательных организаций (справка прилагается). На основании решения
жюри Конкурса
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города
Зеи победителей и призёров конкурса:
В номинации «Защитники Отечества»

возрастная группа «дошкольники до 7 лет»
за 1 место –Колотеву Варвару, 6 лет, обучающуюся МДОАУ д/с №12,

руководитель Луговая Т.Г.;
1 место –  Логинову Нелли, 7 лет, обучающуюся МДОАУ д/с №3,

руководители: Богданова Т.Н., Тюрюханова Е. В.;
2 место –  Краюхина Кирилла, 7 лет, обучающегося МДОАУ д/с №3,

руководитель Тюрюханова Е.В.;
2 место – Богданову Анастасию, 6 лет, обучающуюся МДОБУ д/с №19,

руководитель Гусева С.С.;
3 место – Прокопец Дарью, 6 лет, обучающуюся МДОБУ д/с №19,

руководитель Меновщикова Н.В.;
3 место – Голыщак Максима, 6 лет, обучающегося МДОАУ д/с №3,

руководители Богданова Т.Н., Тюрюханова Е. В.
возрастная группа «обучающиеся 1 – 4 классов до 11 лет»:
1 место –  Стаброву Дарью, 9 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;
1 место – Данилова Никиту, 9 лет, обучающегося МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;

2 место –  Шиленко Веронику, 10 лет, обучающуюся МОБУ СОШ №4,
руководитель Еремеева И.П.;

2 место – Дудникову Софью, 9 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ
«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;

2 место –  Бакиновскую Алину, 9 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ
«Ровесник», руководитель Киреева Ю.А.;

3 место –  Федоровцева Тимофея, МОБУ СОШ № 5, обучающегося
руководитель Грязнова Л.Б.;

3 место –  Кутузову Анну, 8 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ
«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;

3 место –  Шаваню Милену, 9 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ
«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.

возрастная группа «обучающиеся 5 - 9 классов от 11 до 15 лет»
1 место – Кожушко Андрея, 14 лет, обучающегося МОБУ СОШ № 4,

руководитель Дияншин А.Ш.;
1 место – Таскаеву Анну, 15 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;
2 место –  Лебедеву Ангелину, 11 лет, обучающуюся МОАУ СОШ № 1,

руководитель Лукьянова Е.Г.;
2 место – Селину Алину, 15 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;
3 место –  Малюта Алену, 13 лет, обучающуюся МОБУ СОШ № 4,

руководитель Дияншин А.Ш.
3 место –  Алексееву Анну, 12 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.
В номинации «Боевой листок»

возрастная группа «дошкольники до 7 лет»
1 место – коллектив старшей группы (Барановский Тимофей,

Горшунова Алиса, Гурова Ангелина, Трегубенко Захар, Шевченко Богдан)
МДОБУ д/с № 4, руководитель Березина Н.Н.;

2 место – коллектив подготовительной группы (Хоботов Вадим,
Кривченко Виктория, Садовский Леонид, Манжула Юлия, Гавришенко
Евгения) МДОБУ д/с № 4,  руководители: Тарабанько Л.А., Алдатова Ж.М.

возрастная группа «обучающиеся 5 - 9 классов от 11 до 15 лет»
1 место – коллектив (Ушаков Никита, Нестерова Ирина) обучающихся

МОБУ СОШ № 5, руководитель Грязнова Л.Б.;
2 место –  Малашко Софью, 11 лет, обучающуюся МОАУ СОШ № 1,

руководитель Лукьянова Е.Г.;
3 место – Мусияка Александру, 12 лет, обучающуюся МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призёров городского конкурса изобразительного творчества  «Защитники
нашего Отечества».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров городского
конкурса изобразительного творчества  «Защитники нашего Отечества».

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на
Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник                                                                                   О.В.Максимишина

Приложение

СПРАВКА

городского конкурса изобразительного творчества
 «Защитники нашего Отечества»

в рамках месячника военно-патриотического воспитания в г. Зея

26.02.2018 г.                                                                                                      г. Зея

На основании положения городского конкурса детского
изобразительного творчества «Защитники нашего Отечества», было
сформировано жюри в следующем составе:
- Е.Н. Ещенко – старший методист МКУ «Центр по обслуживанию бюджетных
и автономных учреждений города Зеи";
- В.В. Якимова – методист МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- О.Ю. Новосад – заведующий отделом МБУ «Краеведческий музей г. Зеи».
Цель Конкурса:

- развитие творческого потенциала, повышение роли изобразительного
искусства в гражданско–патриотическом воспитании обучающихся
дошкольных и образовательных организаций г. Зеи.
Задачи Конкурса:

- воспитывать у детей интерес к отечественной истории и уважение к
героическому прошлому России;

- формировать чувство ответственности и национальной гордости,
гражданственности и патриотизма;

- активизировать работу по военно-патриотическому воспитанию
школьников;

-  развивать и поддерживать детей в области художественного творчества.
Конкурс проводился по трем возрастным группам:

−  дошкольники до 7 лет;
− обучающиеся 1 – 4 классов до 11 лет;
− обучающиеся 5 - 9 классов до 15 лет.

Номинации конкурса:
- «Защитники Отечества» (портрет, сюжетная линия);
- «Боевой листок» (боевой листок – один из видов солдатских стенных газет,

выпускаемых в подразделениях частей Российской армии).
На Конкурс были представлены 94 работ следующих образовательных

организаций: МБО ДО ДДТ «Ровесник», МОАУ СОШ №1, МОБУ СОШ №4,
МОБУ СОШ №5, МДОАУ д/с №3, МДОБУ д/с № 4, МДОАУ д/с №12, МДОАУ
ЦРР-д/с № 14, МДОАУ д/с №15, МДОБУ д/с №19.

22.02.2018 г. были подведены итоги и места распределились следующим
образом:

Номинация «Защитники Отечества».
Дошкольники до 7 лет
1 место – «Бравый солдат», Колотева Варвара, 6 лет, МДОАУ д/с №12,

руководитель Луговая Т.Г.;
1 место – «Богатырь», Логинова Нелли, 7 лет, МДОАУ д/с №3,

руководители Богданова Т.Н., Тюрюханова Е. В.;
2 место – «Защитник Отечества», Краюхин Кирилл, 7 лет, МДОАУ д/с №3,

руководитель Тюрюханова Е.В.;
2 место – «Защитник Отечества», Богданова Анастасия, 6 лет, МДОБУ д/с

№19, руководитель Гусева С.С.;
3 место – «Защитники отечества», Прокопец Дарья, 6 лет, МДОБУ д/с №19,

руководитель Меновщикова Н.В.;
3 место – «Летчик», Голыщак Максим, 6 лет, МДОАУ д/с №3, руководители

Богданова Т.Н., Тюрюханова Е. В.

Обучающиеся 1 – 4 классов до 11 лет
1 место – «Медбрат», Стаброва Дарья, 9 лет, МБО ДО ДДТ «Ровесник»,

руководитель Бородина Т.В.;
1 место – «Пограничник», Данилов Никита, 9 лет, МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;
2 место – «Преемственность поколений», Шиленко Вероника, 10 лет, МОБУ

СОШ №4, руководитель Еремеева И.П.;
2 место – «Моряк», Дудникова Софья, 9 лет, МБО ДО ДДТ «Ровесник»,

руководитель Бородина Т.В.;
2 место – «Защитник», Бакиновская Алина, 9 лет, МБО ДО ДДТ «Ровесник»,

руководитель Киреева Ю.А.;
3 место – «Александр Невский – защитник Земли русской», Федоровцев

Тимофей, МОБУ СОШ № 5, руководитель Грязнова Л.Б.;
3 место – «Бравый танкист», Кутузова Анна, 8 лет, МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;
3 место – «Служу России», Шаваню Милена, 9 лет, МБО ДО ДДТ

«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.

Обучающиеся 5 - 9 классов от 11 до 15 лет

1 место – «Защитник Отечества», Кожушко Андрей, 14 лет, МОБУ СОШ
№ 4, руководитель Дияншин А.Ш.;

1 место – «На границе», Таскаева Анна, 15 лет, МБО ДО ДДТ «Ровесник»,
руководитель Бородина Т.В.;

2 место – «Защитник Отечества», Лебедева Ангелина, 11 лет, МОАУ СОШ
№ 1;

2 место – «Солдат у березы», Селина Алина, 15 лет, МБО ДО ДДТ
«Ровесник», руководитель Бородина Т.В.;

3 место – «Защитник Отечества», Малюта Алена, 13 лет, МОБУ СОШ №
4, руководитель Дияншин А.Ш.

3 место – «Моряк черноморского флота», Алексеева Анна, 12 лет, МБО ДО
ДДТ «Ровесник», руководитель Бородина Т.В.

Номинация «Боевой листок»

Дошкольники до 7 лет
1 место – «Будущие защитники», коллективная работа (Барановский

Тимофей, Горшунова Алиса, Гурова Ангелина, Трегубенко Захар, Шевченко
Богдан), МДОБУ д/с № 4, старшая группа, руководитель Березина Н.Н.;

2 место – «Радиостанции города», коллективная работа (Хоботов Вадим,
Кривченко Виктория, Садовский Леонид, Манжула Юлия, Гавришенко
Евгения, МДОБУ д/с № 4, подготовительная группа, руководители
Тарабанько Л.А., Алдатова Ж.М.

Обучающиеся 5 - 9 классов от 11 до 15 лет
1 место – «Патриоты школы пятой», коллективная работа (Ушаков Никита,

Нестерова Ирина), МОБУ СОШ № 5, руководитель Грязнова Л.Б.;
2 место – «Боевой листок», Малашко Софья, 11 лет, МОАУ СОШ № 1,

руководитель Лукьянова Е.Г.;
3 место – «День защитника Отечества», Мусияка Александра, 12 лет, МБО

ДО ДДТ «Ровесник», руководитель Бородина Т.В.

Все победители и призеры награждаются грамотами МБО ДО ДДТ
«Ровесник» согласно положению о конкурсе.

Рекомендации:
1. При оформлении конкурсных работ строго следовать требованиям

положения.

Директор                                                                                              И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Якимова В.В.
2 28 98

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ